
18
2 3 0 2 3 6 0   دوشنبه   15 اسفند 1401    شماره  8730  2

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

142146-22137235سپاهان1
111845-22136329پرسپولیس2

161340-21117329استقلال3

23737-21107430گل گهر4

23636-22106629تراکتور5
91134-22713220مس رفسنجان6

10530-2179515آلومینیوم7

27-17-2169617فولاد8

525-20-2267915هوادار9
24-17-22412617ذوب آهن10

523-27-2158822نساجی11

722-22-2157915ملوان12

822-18-22410810پیکان13
718-23-21461116مس کرمان14

1912-31-22261412صنعت نفت15
3012-43-21261313نفت مسجد سلیمان16

شماکهباکسیبهمشکلنمیخوری

حالابگذاریدبرسد...

دوبارهشروعشد

نكته بازی

هر 2تیم استقلال و گل گهر که امروز قرار 
است در ورزشگاه آزادی مقابل هم قرار 
بگیرند، بیشترین گل های خودشان را 
در دقایق پایانی مسابقات زده اند و لابد 
امروز در حدفاصل دقایق 75 تا 90باید منتظر توفانی ترین حملات 
2تیم باشیم. گل گهر طی 21بازی قبلی 10گل در 15دقیقه پایانی زده 
و استقلال هم 9گل در این دقایق زده که بیشتر از سایر بازه های زمانی 
است. هر 2تیم در نیمه دوم بیشتر از نیمه اول گل می زنند و هر 2تیم 
بیشترین گل ها را در دقایق پایانی مسابقه زده اند. گل گهر در 15دقیقه 
پایانی نیمه اول هم 6گل زده که دومین مقطع زمانی موفق این تیم بعد 
از 15دقیقه پایانی است. اما استقلال این عملکرد را در شروع نیمه دوم 

دارد؛ با 6گل زده طی دقایق 46 تا 60.

استقلال همانطور که در 15دقیقه پایانی 
بازی هایش بیشترین گل را می زند، 
بیشترین گل خورده را هم در همین 
دقایق پذیرفته است. اما شرایط گل گهر 
فرق می کند و دروازه این تیم در بازه پایانی نیمه اول بیش از هر زمان 
دیگری باز شده است. استقلال 5گل در شروع نیمه دوم خورده و 5گل 
در 15دقیقه پایانی مسابقات. گل گهر اما 7گل در 15دقیقه پایانی 
نیمه اول دریافت کرده و 6گل در 15دقیقه پایانی مسابقات. بنابراین از 
15دقیقه پایانی مسابقه امروز بیش از هر زمان دیگری می توان توقع گل 
داشت چون هر 2تیم یک سوم گل های خودشان را در این مقطع زده اند. 

و البته 28درصد گل های خورده 2تیم نیز در این دقایق بوده است.

براساس نتایجی که در 21هفته گذشته 
به دست آمده است، اگر استقلال گل اول 
مسابقه ای را بخورد احتمال پیروزی اش 
در آن مسابقه 28درصد خواهد بود. اما 
گل گهر اگر در ابتدا یک بر صفر عقب بیفتد فقط 11درصد احتمال 
پیروز شدن دارد. استقلال در این فصل 7بار گل اول بازی را خورده و 
حاصل کارش در این 7مسابقه 2برد، 2مساوی و 3باخت بوده است. 
گل گهر اما در 9مسابقه ای که گل اول را دریافت کرده فقط یک بار موفق 
به پیروزی شده است. حاصل 8بازی دیگر، 4مساوی و 4باخت برای 
تیم قلعه نویی بوده است. آمار 2تیم در بازی هایی که گل اول را زده اند 
دقیقا مساوی است. هر 2تیم 10بار به گل اول رسیده اند و 9برد و یک 

مساوی، حاصل کارشان در این 10بازی است.
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متریکاآماربازی

 امیرحسین اعظمی|  بیش از 12سال از حضور ایوب 
کلانتری در لیگ برتر ایران می گذرد، بازیکنی که در 
فجرسپاسی چهره شده و بعدها بازی در تیم های فولاد، 
صبا، گسترش فولاد، تراکتورسازی، سیاه جامگان، 
سایپا، استقلال خوزستان و نساجی را تجربه کرد. او 
در بازی قبلی تیمش در برابر استقلال دوباره یکی از 
آن شوت های معروفش را زد و جالب اینجاست که 
این گل سوژه کری خوانی هواداران پرسپولیس برای 
استقلالی ها شد. کلانتری در گفت وگو با همشهری 

ورزشی به سؤالات پاسخ می دهد.

  نساجی در این فصل از لحاظ 
امتیازگیری عملکرد خوبی نداشته. به نظر تو 

دلیلش چیست؟
ما در 4بازی ابتدایی از لحاظ داوری اذیت شدیم و 
همین موضوع باعث شد تا نساجی برای نتیجه گیری 
تحت فشار قرار بگیرد. متأسفانه در ادامه امتیازهای 
حساسی از دست دادیم ولی امیدوارم در ادامه لیگ و 

جام حذفی نتایج خوبی بگیریم.

 یعنی به نظر تو نساجی مشکل فنی 
نداشته؟

من مشکل فنی در تیم نمی بینم.

 پس چرا اینقدر امتیاز از دست 
دادید؟

گفتم که بعد از چند نتیجه ابتدایی در شروع فصل، 
تیم تحت فشار قرار گرفت و از لحاظ روحی هم افت 

کرده بودیم.

 حمید مطهری هم نخستین فصل را 
به عنوان سرمربی تجربه می کند و در مقاطعی از 
فصل انتقاد از این مربی هم به اوج رسید. در این 

خصوص چه صحبتی داری؟
خیلی از نتایج را اتفاقات رقم می زنند و ممکن است 
یک سوت داور، یک مربی را بد یا خوب کند. ما اگر با 
آن اشتباهات داوری مواجه نمی شدیم از همان ابتدای 
فصل جایگاه خوبی داشتیم و بازیکنان و مربیان هم 
تحت فشار قرار نمی گرفتند. مطهری از لحاظ فنی 
و شخصیتی مربی خوبی است و می تواند در ادامه 
راهش موفق باشد. البته من باید به یک موضوع دیگر 

هم اشاره کنم.

 چه موضوعی؟
خیلی از مربیان دوست دارند تیم هایشان روی 
زمین فوتبال بازی کنند و تیم ما هم جزو آنهاست 
ولی کیفیت خیلی از زمین ها بد است و این اجازه را 

نمی دهد فوتبال دلخواه خودمان را بازی کنیم.
 

 حتی ورزشگاه اختصاصی خودتان 
هم مشکل زمین چمن دارد، آن هم در شمال و 

استان مازندران!
بله، به هر حال خیلی از تیم ها مشکلات خاص 
خودشان را دارند و تیم بدون مشکل در لیگ برتر 

کم پیدا می کنید.

 فکر می کنی امسال نساجی 

قهرمانی فصل گذشته در جام حذفی را تکرار 
کند؟

2سال پیش که نساجی در انتهای جدول بود هیچ کس 
تصور نمی کرد فصل بعدش قهرمان حذفی شود. این 
جام، جام شگفتی هاست و تلاش می کنیم تا قهرمانی 
فصل قبل را تکرار کنیم. تمام هدف ما این است که در 
ادامه فصل تا حد امکان بهترین نتایج ممکن را بگیریم.

 کدام تیم را در لیگ امسال شانس 
اول قهرمانی می دانی؟

تیمی که کمتر اشتباه کند. من نمی توانم پیش بینی 
دقیقی داشته باشم.

 در مورد گلی که به استقلال زدی 
صحبت کن. انگار به زدن این شوت ها عادت 

کردی؟
از این گل ها در لیگ خودمان زیاد زده ام ولی چون این 

گل را به استقلال زدم خیلی زیاد دیده شد.

 امسال به پرسپولیس گل زدی و چند 
سال پیش هم در فجرسپاسی یک گل دیدنی به 
این تیم زدی. حتما روی شوت زدن زیاد تمرین 

می کنی؟
بله، من در هفته دو سه بار تمرین می کنم. مطمئنا 

روی هر چیزی تمرین کنید نتیجه اش را می بینید.

 در بین بازیکنان شوت زن، سبک 
کدام فوتبالیست را دوست داری؟

سال ها پیش که نوجوان بودم آلوارو رکوبا را دوست 
داشتم که خیلی خوب شوت و کاشته می زد. 

شوت های پیرلو هم خیلی خوب بود.

 در لیگ برتر فوتبالت را با 
فجرسپاسی شروع کردی، درست است؟

بله، قبل از آن در مرصاد شیراز بودم ولی با فجرسپاسی 
برای نخستین بار در لیگ برتر بازی کردم.

 در این سال ها از پرسپولیس یا 
استقلال پیشنهاد داشتی؟

بله، زمانی که در صبا بازی می کردم از پرسپولیس 
پیشنهاد داشتم. فکر کنم سرمربی آن زمانِ 
پرسپولیس آقای درخشان بودند. در نهایت باشگاه 

صبا اجازه جدایی به من نداد.

 بابت این اتفاق حسرت نمی خوری؟
نه، این موضوع دیگر مربوط به گذشته است.

 بزرگ ترین آرزوی فوتبالی ات 
چیست؟

دعوت شدن به تیم ملی و بازی در اروپا.

 فکر نمی کنی در سن 32سالگی، تا 
حدودی رسیدن به این آرزوها دست نیافتنی 

باشد؟
شاید برای رفتن به اروپا دیر شده باشد ولی 
برای تیم ملی نه. 32سالگی اوج پختگی یک 

فوتبالیست است.

از این گل ها 
زیاد زده ام

ایوب کلانتری بعد از سوپرگل زیبایش 
به استقلال، از خاطرات این سال ها و 

پیشنهاد پرسپولیس به خودش می گوید

بهروز رسایلی|  دیدار 2تیم بالای جدولی در هر شرایطی 
سرنوشت ساز و تعیین کننده است. بنابراین نیازی نیست 
حساسیت کاذب زیر پوست دوئل امروز استقلال و گل گهر 
سیرجان تزریق کنیم. با این حال حقیقت آن است که نبرد 
امیر قلعه نویی با استقلال، خودش یک داستان مفصل جداگانه 
به شمار می آید؛ انگار که این یک مسابقه دیگر است، فیلمی مجزا 
که همزمان با فیلم اصلی اکران می شود. امروز هم در حالی شاهد 
تقابل قلعه نویی و استقلال خواهیم بود که به دلایل مختلف، 

مسابقه پیش رو واجد اهمیتی دوچندان شده است.

1   زمانی برای اعاده حیثیت
اصلا نمی توان آمار و ارقام مربوط به دوئل های اخیر قلعه نویی 
با استقلال را باور کرد. سال ها پیش هیچ کس حتی یک لحظه 
هم نمی توانست تصور کند کار موفق ترین سرمربی ایرانی 

تاریخ لیگ برتر به جایی بکشد که در 8بازی آخرش در برابر 
استقلال حتی یک امتیاز هم نگیرد و همه دیدارها را 
ببازد. از این تعداد، امیر قلعه نویی 6بازی آخر را روی 
نیمکت گل گهر بوده است. او به مربیان مختلف و در 
تورنمنت های گوناگون به استقلال باخته است؛ از لیگ 

و حذفی تا فرهاد مجیدی و ریکاردو ساپینتو. 
گاهی روند مسابقه آرام بوده و گاهی توأم 

با جنجال و حاشیه. گاهی نتیجه نهایی 
در زمین رقم خورده و گاهی هم مثل 
مسابقه رفت فصل گذشته، نتیجه 
نهایی بیرون از میدان و از سوی 
کمیته انضباطی تعیین شده 
است. هر چه هست، در پایان 
همه این دوئل ها امیر قلعه نویی 
مرد مغموم و بازنده بوده است. در 

نتیجه او نیاز دارد هر چه سریع تر 
اعاده حیثیت کند و نشان بدهد هنوز 

دوره اش تمام نشده است. آیا به این منظور فرصتی بهتر از بازی 
امروز وجود دارد؟

2   دوئل با یک چشم رنگی
تاریخچه ضدیت امیر قلعه نویی با مربیان خارجی، به امروز 
و دیروز محدود نمی شود. حتی اگر نقل قول های جسته و 
گریخته ای از امیر در حمایت از امثال برانکو ایوانکوویچ یا 
کارلوس کی روش وجود داشته باشد، باز همه می دانند که او یکی 
از دامن زنندگان به دوقطبی مربی ایرانی- خارجی بوده است. 
مخصوصا در سال هایی که قلعه نویی زیاد جام می گرفت، بارها 
از زبان او شنیدیم که »اگر چشم های من رنگی بود، با این نتایج 
مجسمه ام را می ساختند.« بنابراین هرم و حرارت رویارویی امیر 
با مربیان خارجی هرگز کاهش نمی یابد. نبرد امروز او با استقلال 
هم از همین قسم است؛ رقابت با یک چشم رنگی اروپایی دیگر 

به اسم ساپینتو!

3   و البته تیم ملی
در نهایت اما آنچه بازی امروز را برای امیر قلعه نویی 
مهم تر می کند، مجهول بودن سرنوشت نیمکت تیم 
ملی است. اگرچه امیر از حضور روی نیمکت تیم ملی 
انصراف داد اما فدراسیون هنوز به انتخاب مربی 
ایرانی راغب تر است و همچنان خیلی ها فکر 
می کنند بین گزینه های بومی کسی شایسته تر 
از قلعه نویی نیست. کاری به درست و غلط 
بودن این تحلیل ها نداریم اما در بازه زمانی 
فعلی و مخصوصا در مسابقه پربیننده امروز، 
قلعه نویی نیاز به پیروزی و قدرت نمایی دارد؛ 
یا برای اینکه یک گام دیگر به نیمکت تیم 
ملی نزدیک شود، یا حداقل به این دلیل که 
نشان بدهد واقعا شایسته چنین منصبی بوده 

است، حتی اگر در نهایت به او نرسد.

3دلیل برای اثبات آنکه مسابقه امروز با استقلال برای امیر قلعه نویی 
حیثیتی است

این یک »بازی« نیست

 هفته بیست ودوم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران که دیروز با 4بازی 
آغاز شده، امروز با انجام 4بازی باقیمانده به پایان خواهد رسید. از بین 
تیم های صدر جدولی و مدعیان قهرمانی، سپاهان، پرسپولیس و 
تراکتور دیروز به میدان رفتند و امروز استقلال و گل گهر در ورزشگاه 
آزادی مهم ترین مسابقه را برگزار می کنند. فولاد هم امروز برای دومین 
بازی اش تحت هدایت علیرضا منصوریان به کرمان رفته تا مقابل مس 
قعرنشین قرار بگیرد. 2 بازی دیگر امروز هم در انزلی و مسجدسلیمان 

برگزار خواهد شد.

   ملوان انزلی - آلومینیوم
ملوان بعد از آن شکست های متوالی و قعرنشینی ابتدای فصل شرایط 
خیلی خوبی پیدا کرد و چندین هفته را بدون شکست گذراند. شاگردان 
مازیار زارع با اتکا به آن نتایج، جایگاه مطمئنی در وسط جدول پیدا کردند 
اما حالا دوباره 2هفته ای هست که سفیدپوشان از امتیاز دور مانده اند و 
حاصل 2بازی اخیر آنها مقابل گل گهر و فولاد 2باخت متوالی بوده است. 
البته آن دو حریف از تیم های خوب و سرسخت لیگ بودند و در ادامه 
این روند امروز هم انزلی چی ها با یک حریف سرسخت دیگر بازی دارند. 
آلومینیوم اراک با فاصله 7هفته از آخرین باختش و با رتبه چهارم در 
جدول نیم فصل دوم، حریف امروز ملوانی هاست و سرمربیان جوان دو تیم 
قطعا جدال سختی در کنار دریای خزر خواهند داشت. آیا مهدی رحمتی 
و مازیار زارع، زور بردن همدیگر را دارند یا یک مساوی دیگر در راه است؟

   مس کرمان - فولاد
نتیجه 10بازی خانگی مس کرمان در این فصل 4برد، 3مساوی و 
3باخت )مقابل استقلال، مس رفسنجان و هوادار( بوده است. 15امتیاز 
از 10بازی خانگی برای یک تیم انتهای جدولی آمار خوبی است. تا 
حدی که مس کرمان حتی از همین تیم فولاد هم عملکرد بهتری در 
خانه خودش داشته است. مشکل مس بیشتر در بازی های خارج از 
خانه اش نمود دارد که فقط 3امتیاز از 11بازی گرفته است. بنابراین تیم 
فرزاد حسین خانی احتمالا امروز حریف سختی برای فولاد و منصوریان 
خواهد بود. علی منصور در نخستین بازی اش تعویض های جسورانه ای 
داشت و با یک گل دیرهنگام در وقت های تلف شده برنده شد. باید دید 
تیم او که از ابتدای فصل خیلی کم گل زده، امروز در کرمان کاری از 

پیش خواهد برد یا نه. هواداران فولاد اصلا استقبال خوبی از منصوریان 
نداشته اند و او امیدوار است با نتایج خوب در چند بازی ابتدایی، جو 
را به سود خودش برگرداند. او بعد از این بازی 2جدال خیلی سخت با 

استقلال )در لیگ( و گل گهر )در جام حذفی( خواهد داشت.

   استقلال - گل گهر
بعد از 2 بازی ابتدایی امروز که از ساعت15آغاز می شوند، بالاخره نوبت 
به استقلال و گل گهر می رسد که از ساعت16:45در ورزشگاه آزادی 
مقابل هم قرار می گیرند. گل گهر بعد از یک افت چندهفته ای در 2بازی 
اخیر به 2برد رسیده تا با روحیه بهتری به مصاف استقلال برود. در 
عوض استقلال بعد از 4برد متوالی، یک مساوی بدهنگام به نساجی 
داد و روند پیروز ی های متوالی اش خراب شد. در طول فصل، استقلال 
در آیتم های دفاعی بهتر از گل گهر بوده و این نکته  را هم آمار گل های 
خورده 2 تیم و هم موقعیت هایی که به حریفان داده اند تأیید می کند. 
اما گل گهر در موقعیت سازی و گلزنی تا حدودی بهتر از استقلال عمل 
کرده است. گل گهر با دقت شوت 39.5و میانگین 4.3شوت داخل 
چارچوب در هر بازی، بهترین تیم لیگ در این دو بخش بوده است. 
خط حمله گل گهر و استقلال به ترتیب دومین و سومین خط حمله 
برتر این فصل )بعد از سپاهان( بوده اند. مرتضی تبریزی، رضا شکاری، 
نوید عاشوری و آرمین سهرابیان بهترین بازیکنان گل گهر در این فصل 
بوده اند که نیمی از آنها سابقه بازی در استقلال را هم دارند و این نکته 
تقابل آنها را با آبی پوشان جذاب تر هم می کند. در آن سوی میدان نیز 
تمام حواس خط دفاعی گل گهر باید به زوج بوشهری آبی ها یعنی 
محمد محبی و مهدی قائدی باشد که اضافه شدن مطهری و یامگا به 

آنها، مربع خطرناکی را برای مدافعان حریف می سازد.

   نفت مسجدسلیمان - نساجی
و اما آخرین بازی امروز و آخرین بازی هفته بیست ودوم را رضا عنایتی و 
حمید مطهری در مسجدسلیمان برگزار می کنند. نفت مسجدسلیمان و 
نساجی که به ترتیب 16بازی و 7بازی است رنگ پیروزی را ندیده اند در این 
میدان به دنبال طلسم شکنی هستند. به نظر می رسد نفت مسجدسلیمان 
دیگر شانسی برای بقا در لیگ ندارد اما شاید رضا عنایتی بتواند با کسب 

نخستین برد خودش در این تیم، امید را به مسجدسلیمانی ها برگرداند.

استقلالیترین
روزآزادی

علیرضا بیرانوند ازجمله حامیان 
حضور مربی داخلی روی نیمکت 
تیم ملی است. دروازه بان 
پرسپولیس که این سال ها گلر 
شماره یک تیم ملی هم بوده، در 
این مورد گفته: »خیلی دوست دارم 
یک مربی ایرانی انتخاب شود.« خب البته سلیقه ما در این مورد 
خیلی به بیرو نزدیک نیست و ترجیح می دهیم یک مربی صاحب 
سبک خارجی در تیم ملی به کار گرفته شود؛ کسی که بتواند 
نسل بسازد و جریان سازی کند. با این حال دست کم شخص 
بیرانوند نباید خیلی نگران باشد، چرا که او غیراز شایستگی های 
فنی، قدرت تطبیق پذیری شگفت انگیزی هم با مربیانش دارد. 
از برانکو و کالدرون تا یحیی گل محمدی و از علیرضا منصوریان 
تا کی روش، او با همه رقیق بوده و اگر هم اختلافی پیش آمده زود 

رفع شده. مطمئن باش عاشق سرمربی بعدی هم خواهی شد!

چالش باشگاه های ایرانی با بازیکنان 
و مربیان خارجی شان به هیچ وجه 
چیز جدید و عجیبی نیست. به 
هر حال در فوتبال کشور در 
ابعادی وسیع با سوءمدیریت مواجه 
هستیم، قراردادهای بدی بسته می شود 
که اغلب پایبندی به همان ها هم وجود ندارد، قیمت ارز هم که 
مدام بالا می رود و تأمین و پرداخت دستمزدها را دشوارتر می کند. 
همه اینها یعنی آنکه هرگز تعجب نمی کنیم از اینکه حضور 
خارجی ها در فوتبال ایران مشکل ساز شود. با این حال دست کم در 
مورد لئاندرا پریرا به نظر می رسد این اتفاق خیلی زود رخ داده است. 
هنوز یک ماه هم از حضور مهاجم برزیلی در پرسپولیس نمی گذرد 
که خبر رسیده باشگاه در پرداخت دستمزد او به مشکل خورده 
و این بازیکن هم تهدید کرده ایران را ترک می کند. خب حداقل 

می گذاشتید عرقش خشک شود، بعد...!

درست در شرایطی که هواداران 
پرسپولیس نگران پرداخت قسط 
اول )توجه کنید؛ قسط اول( پریرا 
هستند و شایعاتی در مورد ترک 
زودهنگام ایران از سوی مهاجم 
برزیلی سر زبان ها افتاده، رسانه ها از 
عزم جزم پرسپولیس برای راه اندازی تیم فوتبال زنان باشگاه خبر 
داده اند! به خدا می دانیم که ورزش زنان خیلی چیز خوبی است و 
اصلا باشگاهی به بزرگی پرسپولیس حتما باید در این حوزه هم فعال 
باشد اما شما که حتی پول ندارید پیش پرداخت بازیکن خارجی تان 
را بدهید، از کجا قرار است بودجه بیاورید و خرج تیم زنان کنید؟ 
تیمداری هزینه دارد و این هم مثل همان راه اندازی تیم در 
رشته های غیرفوتبالی خواهد شد. بارها تصمیمات هیجانی در این 
مورد گرفته شده، اما آیا کسی می داند سرنوشت تیم های والیبال، 
کشتی، شنا و... پرسپولیس جز ایجاد کوهی از بدهی چه بوده است؟

قلعه نویی که بیش از هر مربی دیگری 
روی نیمکت استقلال نشسته، امروز 

می تواند آبی ها را از کورس دور کند


